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B ek an n tm achu n g
der neuen Fassung der Verordnung iiber die 

Erhebung einer Einwohnerabgabe.

Vom 6. Dezember 1941.

Auf Grund des § 2 der Verordnung zur Ande- 
rung der V erordnung iiber die Erhebung einer 
Einw ohnerabgabe vom 29. Oktober 1941 (VB1GG. 
S. 617) wird der neue W ortlaut der Verordnung 
iiber die E rhebung einer Einwohnerabgabe nach- 
stehend bekanntgem aclit.
K r a k a u ,  den 6. Dezember 1941.

Der Leiter 
des Amtes fiir Gesctzgcbung 

in der Regicrung des Generalgouvernements 
Dr. W e h

V erordnung
iiber die Erhebung einer Einwohnerabgabe.

Vom 6. Dezember 1941.

§ 1
Abgabcberechtigung.

(1) Die Gemeinden, soweit sie zu Sammel- 
gemeinden zusammengeschlossen sind, dieSammel- 
gemeinden sind berechtigt und verpflichtet, eine 
Einw ohnerabgabe nach den Vorschriften dieser 
Verordnung zu erheben.

(2) Am Aufkommen aus der Abgabe werden das 
Generalgouvernem ent und die Gemeindeverbande 
nach naherer Bestimmung des § 5 beteiligt.

(3) Abgabeberechtigt ist diejenige Gemeinde, in 
der die abgabepflichtige Person am 1. April eines 
jeden Jahres ihren W ohnsitz oder gewóhnlichen 
Aufenthalt hat.

O b w ieszczen ie
o nowym brzmieniu rozporządzenia o pobieraniu 

daniny od mieszkańców.

Z dnia 6 grudnia 1941 r.

Na podstawie § 2 rozporządzenia celem zm ia­
ny rozporządzenia o pobieraniu daniny od miesz­
kańców z dnia 29 października 1941 r. (Dz. Rozp. 
GG. str. 617) obwieszcza się poniżej nowe brzm ie­
nie rozporządzenia o pobieraniu daniny od miesz­
kańców.
K r a k a u ,  dnia 6 grudnia 1941 r.

Kierownik 
Urzędu dla Ustawodawstwa 

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
Dr. W e h

Z dnia 6 grudnia 1941 r.

§ 1
Uprawnienie do pobierania daniny.

(1) Gminy, a jeżeli złączone są w gminy zbioro­
we, to gminy zbiorowe są uprawnione i obowią­
zane do pobierania daniny od mieszkańców 
w myśl przepisów niniejszego rozporządzenia.

(2) W wpływach z daniny m ają udział Ge­
neralne Gubernatorstwo i Związki Gmin według 
bliższego postanowienia § 5.

(3) Uprawnioną do pobierania daniny jest ta 
gmina, na której obszarze osoba obowiązana do 
opłacania daniny zamieszkuje lub ma miejsce 
zwykłego pobytu w dniu 1 kw ietnia każdego roku.

R ozp orząd zen ie
o pobieraniu daniny od mieszkańców.
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(4) H at der A bgabepflichtige am  S tichtag  in 
m ehre ren  G em einden einen W ohnsitz , so w ird  die 
Abgabe von derjen igen  abgabeberech tig ten  Ge- 
m einde erhoben, die den hochsten  H ebesatz hat. 
Sind die H ebesatze gleich, so bestim m t die 
gem einschaftliche A ufsich tsbehorde die abgabe- 
berech tig te  Gemeinde.

§ 2
Abgabepflictat.

A bgabepflichtig  ist jede iiber 18 Ja h re  alte 
Person. E hegatten  zah len  als eine P erson, es sei 
denn, dafi je d er E hegatte  in  einem  A rbeitnehm er- 
verha ltn is  steht.

§ 3
Hobe der Abgabe.

(1) Die Abgabe w ird  in  H u n d ertsa tzen  (Hebe­
satz) eines G rundbetrages erhoben . D er Grund- 
betrag  b e lau ft sich im  J a h r  auf

a) bei P ersonen , deren  E inkom m en- 
s teuer d u rch  S teuerbescheid  ver- 
an ląg t w ird, bei einem  Ein-
kom m en bis zu 2 000 Zloty .

b) bei P ersonen , deren  E inkom m en- 
steuer du rch  S teuerbescheid  ver- 
an lag t w ird, bei einem  Ein-
kom m en von m ehr als 2 000 Zloty 
ab e r n ich t m ehr als 10 000 Zloty .

e) bei P ersonen , deren  E inkom m en- 
s teu er d u rch  S teuerbescheid  ver- 
an lag t w ird, bei einem  Ein-
kom m en von m ehr als 10 000 Zlo­
ty  b is 15 000 Zloty . .
von m eh r als 15 000 
20 000 Zloty . 
von m eh r als 
30 000 Zloty . 
von m eh r als 30 000 
40 000 Zloty . . . .  
von m eh r als 40 000 
50 000 Zloty . 
von m ehr als 
100 000 Zloty
F iir  jede w eiteren  angefangenen  

100 000 Zloty e rh o h t sich der 
G rundbetrag  von 300 Zloty um  
500 Zloty,

d) bei P ersonen , deren  E inkom m en 
n u r  d er L ohnsteuer un te rlieg t und  
die lo h n steu erfre ie  G renze iiber-
steigt .................................................... 12 Zloty

e) bei a lien  iibrigen P ersonen  . . .  6 Zloty
(2) Z ugrunde gelegt w ird  bei den Abgabe- 

p flich tigen  der G ruppen a, b, c das E inkom m en 
des dem  R ech n u n g sjah r u n m itte lb a r  vorange- 
gangenen K alenderjah res (W irtschaftsjah res). 
M aBgeblich ist d e r zu letz t h ie riib e r e rte ilte  S teuer­
bescheid  des S teueram tes.

(3) Von der E inw ohnerabgabe b efre it sind  die 
deutschen  A ngehorigen der W ehrm ach t, der 
W affen -ff, d e r deu tschen  Polizei, des . Reichs- 
arbe itsd ienstes und  des Z ollgrenzschutzes. Die 
R egierung des G eneralgouvernem ents (Haupt- 
abteilung  F inanzen) t r if f t  B estim m ungen  zu r Be- 
seitigung einer D oppelbesteuerung  im  V erhaltn is 
zum  Reich.

(4) Die G em einde k an n  abgabepflich tige P erso ­
nen, die iiber kein  oder n u r  ein geringfiigiges E in-

Zloty 

20 000 Zloty 

Zloty 

Zloty 

50 000 Zloty

bis

bis

bis

bis

bis

12 Zloty

25 Zloty

50 Zloty 

75 Zloty 

100 Zloty 

125 Zloty 

150 Zloty 

300 Zloty

(4) Jeżeli p ła tn ik  posiada w dn iu  przełom ow ym  
m iejsce zam ieszkan ia  w k ilku  gm inach, w ów czas 
d an inę po b ie ra  ta  gm ina, u p raw n io n a  do p o b ie ra ­
n ia  dan iny , k tó ra  w ykazu je najw yższą staw kę w y­
m iarow ą. Jeśli s taw ki w ym iarow e są rów ne, w ów ­
czas w spó lna w ładza nadzorcza  w yznacza gm inę, 
u p raw n io n ą  do p o b ie ran ia  daniny.

§ 2
O bow iązek op łacan ia  daniny.

O bow iązana do op łacan ia  dan iny  je st każda oso­
ba ponad  18 la t. M ałżonków  uw aża się za je d n ą  
osobę chyba, że każdy z m ałżonków  zn a jd u je  się 
w sto su n k u  pracy.

§ 3
W ysokość daniny .

(1) D an inę po b ie ra  się w stopach  procen tow ych  
(staw ka w ym iarow a) kw oty  zasadniczej. K w ota 
zasadnicza w ynosi rocznie

a) u osób, k tó rych  podatek  docho­
dow y w ym ierza się za pom ocą 
n ak azu  płatn iczego, p rzy  docho­
dzie do 2 000 zło tych . . . .  12 złotych

b) u osób, k tó ry ch  podatek  docho­
dow y w ym ierza się za pom ocą 
n ak azu  płatn iczego, p rzy  docho­
dzie ponad  2 000 złotych, ale nie
w ięcej niż 10 000 zło tych  . . .  25 złotych

c) u  osób, k tó ry ch  podatek  docho­
dow y w ym ierza się za pom ocą 
n ak azu  płatn iczego, p rzy  docho­
dzie p onad  10 000 zło tych  do
15 000 zł..................................................... 50 złotych
pow yżej 15 000 zło tych do
20 000 z ł o ty c h ........................................75 złotych
pow yżej 20 000 zło tych  do
30 000 z i o ty c h ......................................100 złotych
pow yżej 30 000 zło tych  do
40 000 zło tych  .   125 złotych
pow yżej 40 000 zło tych  do
50 000 z ł o ty c h .................................150 złotych
pow yżej 50 000, zło tych do
100 000 z ł o t y c h ...........................  300 złotych
D la każdych  dalszych rozpoczę­

tych  100 000 zło tych podw yż­
sza się kw ota  zasadn icza w w y­
sokości 300 zło tych o 500 zł.

d) u  osób, k tó ry ch  dochody pod le­
gają  ty lko  podatkow i od w y n a­
grodzeń i k tó ry ch  dochody p rze ­
w yższają kw otę w olną od p o d a t­
ku  od w ynagrodzeń  . . . . . 12 złotych

e) u w szystk ich  pozosta łych  osób . 6 złotych
(2) P odstaw ę stanow i u p ła tn ików  grup  a, b, c,

dochód ro k u  kalendarzow ego  (roku gospodarcze­
go) poprzedzającego  bezpośredn io  rok  o b rac h u n ­
kow y. M iarodajny  je s t o sta tn i nakaz  p ła tn iczy  
w sp raw ie  p o d a tk u  dochodow ego, doręczony  przez 
u rząd  skarbow y.

(3) Od dan in y  od m ieszkańców  zw olnieni są 
niem ieccy przynależn i do Sił Z bro jnych , do 
W affen-f^ , do N iem ieckiej Policji, do Służby P ra ­
cy Rzeszy i S traży P ogran icza  Celnego. Rząd Ge­
nera lnego  G uberna to rstw a (Główny W ydział F i­
nansów ) w yda postanow ien ia  celem  usun ięcia  
podw ójnego opod atk o w an ia  w sto sunku  do Rze­
szy.

(4) G m ina m oże zw olnić od dan iny  p ła tn ików , 
k tó rzy  nie m a ją  dochodów  lub m a ją  n ieznaczny
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kom m en verfiigen, insbesondere  E m pfanger der 
o ffen tlichen  F iirsorge, von der E rhebung  der Ab- 
gabe ausnehm en.

(5) D ie G em einde k an n  die Abgabe in  besonderen  
H arte fa llen  erlassen.

§ 4
E rhebungszcitraum .

(1) Die Abgabe w ird  fiir das R echnungsjah r 
erhoben . D er BeschluB iiber die F estsetzung  des 
H ebesatzes ist bis zum  30. Ju n i d u rch  die Gem einde 
bekanntzugeben .

(2) D er H ebesatz d a rf  f iir  das R ech n u n g sjah r 
1941 und  die fo lgenden R echnungsjah re  200 v. H. 
n ich t iibersteigen. A usnahm en bed iirfen  d er Ge- 
nehm igung d er R egierung des G eneralgouverne- 
m en ts (H aup tab le ilung  F inanzen).

§ 5
Veranlagung und Erhebung.

(1) Die Abgabe w ird  bei den P ersonen  der 
G ruppen  a, b, c und  e des § 3 Abs. 1 von den 
G em eindebehórden  veran lag t u n d  erhoben. Die 
G em eindebehórden  sind  zu r D u rch fu h ru n g  der 
V eran lagung  zu r E in sich t in  die S teu e rak ten  der 
S teu e ram te r berech tig t. Die Abgabe is t in  zwei 
g leichen T eilbetragen  am  10. S eptem ber und  
am  10. F e b ru a r  zu zahlen . Die A nforderung  erfo lg t 
d u rch  A bgabebescheid nach  dem  M uster der 
Anlage 1.

(2) Die Abgabe w ird  bei den P erso n en  der 
G ruppe d des § 3 Abs. 1 du rch  E inbehaltung  vom  
A rbeitslohn  in  lia lbm ona tlichen  T eilbetragen  du rch  
die A rbeitgeber erhoben . D er halbm onatliche 
A bgabebetrag  is t bei w ochen tlicher L ohnzah lung  
jew eils bei d e r ersten  und  d r itte n  L ohnzah lung  im  
M onat einzubehalten . Bei m o n a tlich er L o h n ­
zah lung  w ird  die Abgabe in  m ona tlichen  T e il­
b e trag en  einbehalten . Die A rbeitgeber fu h re n  bis 
zum  10. eines jeden  M onats die im  vorangegange- 
nen  M onat e inbeha ltenen  A bgabebetrage an  die 
Kasse d er G em einde u n te r  Abgabe e in e r An- 
m eldung nach  dem  M uster d e r A nlage 2 ab.

(3) Die k reisangeho rigen  G em einden fu h re n  vom 
B ru tto au fk o m m en  d er Abgabe bis zum  10. des 
n ach sten  M onats 20 v. H. an  die R egierung des 
G eneralgouvernem ents u n d  40 v. H. an  den 
G em eindeverband ab. D er R est verb le ib t ih n en  zu r 
D eckung eigener A usgaben.

(4) Gegen den A bgabebescheid s teh t dem  Ab- 
gabepflich tigen  b in n en  einem  M onat seit Zu- 
s te llung  des B escheids die B eschw erde zu.

(5) Die B eschw erde ist bei der B eliorde einzu- 
legen, die den  B escheid erlassen  hat. W ill die 
B ehorde d er B eschw erde n ic h t sta ttgeben , so h a t 
sie die B eschw erde, falls ein  B iirgerm eister (Vogt) 
den  B escheid erlassen  hat, dem  K re ishaup tm ann  
(S tad thaup tm ann), im  iib rigen  dem  G ouverneur 
des D istrik ts  zu r E n tscheidung  vorzulegen. D iese 
E n tscheidung  ist endgiiltig.

(6) Auf die H eranz iehung  zu r E inw ohnerabgabe 
in  an d e re r  W eise (z. B. E in b eh altu n g  d er E in ­
w ohnerabgabe d u rch  den A rbeitgeber) finden  die 
A bsatze 4 und  5 sinngem aB A nw endung.

§ 6
Diese V erordnung  ist erstm als au f die E in ­

w ohnerabgabe fiir das R ech n u n g sjah r 1941 anzu- 
w enden.

dochód, w szczególności osoby, ko rzysta jące  z p u ­
b licznej opieki społecznej.

(5) G m ina może w w ypadkach , stanow iących  do ­
datkow e obciążenie dla p ła tn ików , darow ać d a­
ninę.

§ 4
Okres poborczy.

(1) D an inę p o b ie ra  się za ro k  obrachunkow y. 
P ostanow ien ie o u sta len iu  staw ki w ym iarow ej w in ­
n a  gm ina podać do w iadom ości do dn ia 
30 czerw ca.

(2) S taw ka w ym iarow a n a  rok  obrachunkow y 
1941 i n as tęp u jące  la ta  obrachunkow e nie m oże 
przew yższyć 200%. W y ją tk i w ym agają  zezw ole­
n ia  R ządu G eneralnego G ubernato rstw a (Główne­
go W ydzia łu  F inansów ).

§ 5
W ymiar i pobór.

(1) D aninę w ym ierza i po b ie ra  się u osób 
g rup  a, b, c, o raz e, w ym ienionych  w § 3 ust. 1, 
p rzez w ładze gm inne. W ładze gm inne upow ażnia 
się celem  p rzep row adzen ia  w ym iaru  p rzeglądać 
ak ty  podatkow e urzędów  skarbow ych. D aninę n a ­
leży uiszczać w dw u rów nych  ra tach , a  to  w dniu  
10 w rześn ia  i 10 lutego. W ezw anie do zap ła ty  
u sku teczn ia  się nakazem  p ła tn iczym  w edług w zo­
ru  za łączn ika 1.

(2) D an inę po b ie ra  się u  osób, g rupy  d, w ym ie­
n ionej w § 3 ust. 1, w  półm iesięcznych ra ta ch  d ro ­
gą p o trącen ia  od w ynagrodzeń  przez p raco d aw ­
ców. P ółm iesięczną kw otę dan iny  należy po trąc ić  
p rzy  tygodniow ej w ypłacie w ynagrodzenia, każdo ­
razow o p rzy  p ierw szej i trzecie j w ypłacie w yna­
g rodzenia w m iesiącu. P rzy  m iesięcznej w ypłacie 
w ynagrodzen ia  p o trąca  się dan inę  w m iesięcznych 
ra tach . K w oty dan iny , po trąco n e  w poprzedn im  
m iesiącu, w p łaca ją  p racodaw cy  do dn ia  10 każ­
dego m iesiąca do kasy  gm iny z dołączeniem  zgło­
szen ia w edług w zoru  za łączn ika 2.

(3) Gminy, p rzynależne do pow iatu , w płaca ją  
z w pływ ów  b ru tto  dan iny  do dn ia  10 następnego 
m iesiąca 20% do R ządu G eneralnego G uberna­
to rstw a, a 40% do Zw iązków  Gmin. R eszta p o ­
zostaje  d la  p o k ry c ia  w łasnych  w ydatków .

(4) Na nakaz  p ła tn iczy  przysługu je obow iąza­
nem u do op łacen ia dan iny  zażalenie w ciągu je d ­
nego m iesiąca od doręczenia nakazu .

(5) Zażalenie należy w nieść do w ładzy, k tó ra  
w ydała nakaz. Jeżeli w ładza nie chce uw zględnić 
zażalenia, to  w inna  ona przedłożyć zażalenie do 
rozstrzygn ięcia S taroście P ow iatow em u (Staroście 
M iejskiem u), jeżeli nakaz w ydał b u rm istrz  (wójt), 
zresztą  G ubernatorow i Okręgu. R ozstrzygnięcie to  
je s t ostateczne.

(6) Do obow iązku u iszczania dan in y  od m iesz­
kańców  w inny  sposób (np. p o trącen ie  dan iny  od 
m ieszkańców  przez pracodaw cę) stosu je się a n a ­
logicznie ust. 4 i 5.

§ 6
R ozporządzenie n in ie jsze należy stosow ać po raz 

p ierw szy do dan iny  od m ieszkańców  za rok  o b ra ­
chunkow y 1941.
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An a g e  1 

Abgabebescheid.
Nach § 5 Abs. 1 der Verordnung iiber die 

Erhebung einer Einwohnerabgabe vom 6. Dezem- 
ber 1941 (VB1GG. S. 721) haben Sie fiir das 
Rechnungsjahr 194.... eine Einwohnerabgabe von

t  Zloty

zu zahlen.
Die Abgabe ist

m it ,  Zloty zum 10. September 194....

und m i t  Zloty zum 10. Februar 194....

bei der Stadtkasse /  Gemeindekasse einzuzahlen.

    den .  194:..

(Dienststempel) (Unterschrift)

An

Z a łą c z n ik  1 

Nakaz płatniczy.
W edług § 5 ust. 1 rozporządzenia o pobieraniu  

daniny od m ieszkańców z dnia 6 grudnia 1941 r. 
(Dz. Rozp. GG. str. 721) w inien Pan(i) na rok ob- 
rachukowy 194.... uiścić daninę od m ieszkańców  
w w ysokości

 złotych

Daninę należy w płacić do kasy m iejskiej (kasy 
gminnej)

w w ysokości   zł do dnia 10 września 194..i. r.

w w ysokości ...........  zł do dnia 10 lutego 194.... r.

....................d n i a  194.... r.

(Pieczęć) (Podpis)

Do

A n la g e  2 

Anmeldung einbehalłener Einwohnerabgabe.
Im Monat ..................... 194 .... sind an E in­

wohnerabgabe von den von mir meinem  
(unserem) Betrieb —  ausgezahlten Lóhnen und 
Gehaltern einbehalten worden

.............. Zloty

Der Betrag ist an die Stadtkasse / Gemeinde­
kasse abgefiihrt.

.........................  d e n .................................194...

Z a łą c z n ik  2 

Zgłoszenie potrąceń daniny od mieszkańców.
W  m ie s ią c u ................  194.... r; potrącono tytu­

łem  daniny od m ieszkańców z w ypłaconych przeze 
m nie —  przez m oje (nasze) przedsiębiorstwo —  
wynagrodzeń i uposażeń

 złotych

Kwotę wpłacono do kasy m iejskiej (kasy gm in­
nej).

. . V, d n i a .....................194.... r.

(Podpis)(Unterschrift)
t

H e r a u s g e g e b e n  v o n  d em  A m t fiir G ese tzg e b u n g  tn  d er  R eg teru n g  d es  G en era lg o u v ern em en ts , K rakau 2 0 , R e R ie r u n g sg e b a u d e ^ D r u c k . 7 .eitu n gs  
verlag  K rak au -W arsch au  G . m . b. H . K rak au, P o ststra sse  1. E r s c h e i n u n g s w e i s e :  N a c h  B edarf. B e z u g s p r e is .H a l b j a h r h c h  Z lo ty  2 8 .8 0  (R M .  
14 40) e in sc h lie s s lic h  V ersa n d k o sien . E in z e ln u m m e r n  w erd en  nach  d em  U m fa n g  b e r e ch n e i, u n d  zw ar  d er 8 -se it lg e  B o g e n  zu  Z l° ty  o ,6 0  (R M . 0 ,3 0 ). 
B e z ieh er  im  G en era lg o u v ern em en i k o n n en  d en  B e z u g sp r e is  a u f  das P o stsch eck k o n ro  W arsch au  N r . 4 0 0 , B e z ieh er  im  D e u tsc h e n  R e ich  a u f  das P o st-  
sch eck k o n to  B er lin  N r  4 1 8 0 0  e in za h len . A u s l i e f e r u n g :  F iir  das G en era lg o u v ern em en t u n d  fiir d as D e u tsc h e  R etch  d u rch  d ie  A u sh efe r u n g sste lle  
fiir d as V ero rd n u n g sb la tt, K rak au  1, P o s tsc h lie s s ia ch  110. F iir  d ie  A u s l e g u n g  der V ero rd n u n g cn  is t  d er  d e u tsch e  T ern  m a ssg e b e n d  Z m e r w e i s e .

V B 1G G . (fru h er: V ero rd n u n g sb la ti G G P . I /I I ) .
W y d a w a n y  p rzez  U r z ą d  d la  U s ta w o d a w stw a  w  R zą d z ie  G en era ln eg o  G u t-ern atorstw a . K rak au 2 0 , G m a c h  R z4 d ° w y ^  D r u k : Z ę itu n g s-  
v e r i a g  K rak au -W arsch au , S p ó łk a  z o g r . od p . K rak au. P o ststra sse  1 . S p o s ó b  u k a z y w a n ia  s ię :  w e d le  p o trzeb y . P r e n u m e r a t a ,  p ó łro czn ie
* &   r . .11. 1 1-?_________ I--------- n n « 4 i r n e i a  n h l i m o  e t P  o h l P l o i P I  3  m i n n f YI ł o t y c h " ( R i ^ l ®  p o jed y n cze  obli'cza s ię  w e d łu g  o b ję to śc i, a
nn  7 ło tv c h  0 60  (R M  0 30) A b o n e n c i w  G en er a ln y m  G u b ern a to rstw ie  w p łacać m ogą  p ren u m eratę  na p o c z to w e  k o n to  czek o w e  W arsch au  

^ 00  a b o n e n c iw  R z e sz y  N iem T eck e fn a  p ocztow ™ k on to  czek o w e  B er lin  N r . 4 1 8 0 0 . W y d a w a n ie :  dla G en era ln eg o  G u b ern a to rstw a  . d la  R zeszy  
N ie m ie c k le fp r ^ e z  P l^ ó w k ę  \V ydaw niczą^ d la D z ie n n ik a  R o z p o r z ą d z c m  K rak au l ,  skrytk a p o cz to w a  1 1 0 .  D la  ^ e r p r e t a c , .  rozp orząd zeń  

i o b w ie sz cz e ń  m ia ro d a jn y  jest tek st  n ie m ie ck i. S k r ó t .  D z .  R o z p . G G . (d a w n ie j. D z .  ro zp . G C j* \ l / l i ) .


